
Gemeente
Rotterdam

Stadsbeheer
Handhaving, Buitenruimte, Mobiliteit
Mr. Drs. V.P.G. Karremans

Van: Ibtissam Tijrini
Telefoon: 14 010

Ons kenmerk: M2311-2947 - 23b0008991
Bijlage(n): 1

Aan de gemeenteraad

Onderwerp: Lichte Gemeenschappelijke
Regeling Archeologie Voorne aan Zee -
Rotterdam na zienswijze

Datum: B&W 5 december 2023

Gevraagd besluit:
Samenvattend stellen wij voor de lichte gemeenschappelijke regeling Archeologie Voorne
aan Zee - Rotterdam vast te stellen waarbij de Raad wordt voorgesteld toestemming te
verlening voor het treffen van de lichte gemeenschappelijke regeling Archeologie Voorne
aan Zee -Rotterdam.

Waarom dit voorstel?/Waarom nu voorgelegd?
De commissie BWB heeft in de vergadering van 30 augustus 2023 besloten geen
zienswijze in te dienen naar aanleiding van het ontwerp van de gemeenschappelijke
regeling (23bb005386), zoals op grond van artikel 1, derde lid, van de Wgr mogelijk is.
Met de wijziging van de Wgr (per 1 juli 2022) geldt een uitgebreidere
vaststellingsprocedure voor wat betreft gemeenschappelijke regelingen. Na de
zienswijzeprocedure, dient de raad toestemming te verlenen aan het college om de
gemeenschappelijke regeling te treffen. Op die toestemming is afdeling 10.2.1 van de
Algemene wet bestuursrecht (Awb) van overeenkomstige toepassing.

Relatie met het coalitieakkoord/collegewerkprogramma/eerder aangenomen moties
en gedane toezeggingen: ·
N.v.t.

Toelichting:
Al sinds de oprichting in 1960 van Archeologie Rotterdam (BOOR) als eerste
gemeentelijke archeologische dienst van Nederland wordt er samengewerkt met
buurgemeenten. Aanvankelijk konden de archeologische werkzaamheden worden
aangeduid met "het verlenen van goede buurdiensten". Ten gevolge van de
inwerkingtreding van de Wet op de Archeologische Monumentenzorg (2007) werden alle
gemeenten verplicht om aandacht te geven aan het gemeentelijk archeologisch erfgoed.
De samenwerking is sindsdien geformaliseerd door - in vrijwel alle gevallen het
aangaan van een Lichte Gemeenschappelijke Regeling (LGR) tussen Rotterdam en de
betreffende acht buurgemeenten. Zo kan een consistent en structureel archeologiebeleid
in de regio gevoerd worden.



Blad: 2/3
Datum: 7 november 2023

Ons kenmerk: M2311-2947

Rotterdam werkt sinds 2010 onder andere samen met Hellevoetsluis en Westvoorne op
basis van een LGR. Per 1 januari 2023 zijn beide gemeenten en Brielle gefuseerd tot
Voorne aan Zee. De archeologische samenwerking wordt gecontinueerd. Dit betekent dat
de LGR van Hellevoetsluis-Rotterdam en Westvoorne-Rotterdam opgeheven moeten
worden en moeten worden vervangen door een LGR Voorne aan Zee-Rotterdam. De inzet
van expertise van Archeologie Rotterdam (BOOR) wordt gecontinueerd vooral bij het
leveren van adviezen inzake ruimtelijke planvorming, vergunningverlening en de
uitvoering van archeologisch onderzoek.

Financiële en juridische consequenties/aspecten:
Geen. De werkzaamheden worden kostendekkend uitgevoerd.

Het bijbehorende ontwerpbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan.

D secretari

Burgemeester en wethouders van Rotterdam,

Bijlage{n):
Ontwerpbesluit
Lichte Gemeenschappelijke regeling Archeologie Voorne aan Zee-Rotterdam



Blad: 3/3
Datum: 7 november 2023

Ons kenmerk: M2311-2947

Ontwerpbesluit

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 december 2023

gelet op artikel 1, vierde lid, van de Wet gemeenschappelijke regelingen,

besluit:

Het college van burgemeester en wethouders toestemming te verlenen tot het treffen van
de Lichte Gemeenschappelijke Regeling Archeologie Voorne aan Zee - Rotterdam.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van X november 2023

De griffier, De voorzitter,


